
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 26-10-201757512

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE MOBILITA’ SOSTENIBILE E VIGILANZA DEL TPL 20 ottobre 2017, 
n. 31
P.O.R. Puglia FESR –FSE 2014-2020 – Asse IV – Azione 4.4  “Avviso pubblico di manifestazione di interesse 
per la realizzazione di progetti di percorsi ciclabili e/o ciclo pedonali”. Proroga del termine dei lavori della 
Commissione tecnica.  

IL DIRIGENTE DI SEZIONE 

• VISTA la L.R. n. 7 del 04/02/1997, artt. 4 e 5;
• VISTA la D.G.R. n.3261/98;
• VISTI gli artt.4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
• VISTA la L.R. n.28/2001;
• VISTA la L. R. n. 18/2004;
• VISTO l’art.32 della L.69/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo uffi-

ciale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• VISTO l’art. 18 del D. Lgs. N. 169/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Prin-

cipi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• VISTO il D.P.G.R. n. 443/2015;
• VISTA la D.G.R. n. 1518/2015 con la quale viene approvato l’Atto di Alta Organizzazione “Modello Ambide-

stro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”;
• VISTA la D.G.R. n. 833 del 07/06/2016 con la quale è stata nominata responsabile di Azione  4.4 l’ing. Irene 

di Tria;
• VISTA la D.G.R. n. 1176 del 29/07/2016, con la quale è stato conferito all’Ing. Irene di Tria l’incarico di diri-

gente della Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del Trasporto Pubblico Locale. 
• VISTA la legge regionale n. 41/2016:“Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 

2017 e pluriennale 2017–2019”; 
•  VISTA la D.G.R. n. 16 del 17/01/2017 di approvazione del Documento tecnico di    accompagnamento e del 

Bilancio finanziario gestionale 2017 e pluriennale 2017 – 2019.

Premesso che

- Con determinazione  dirigenziale n. n. 11 del 24/03/2017 la sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del 
TPL ha adottato  “Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la realizzazione di progetti di percorsi 
ciclabili e/o ciclo pedonali”, rientrante nell’Asse IV - Azione 4.4  “Interventi per l’aumento della mobilità so-
stenibile nelle aree urbane e sub urbane” del P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020”;

- il suddetto Avviso Pubblico  è stato pubblicato sul BURP n. 45 del 13/04/2017 e nella sezione Amministra-
zione Trasparente del sito www.regione.puglia.it;

- con determinazione  dirigenziale n. 19 del 1/06/2017   la sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del TPL  ha  
prorogato  il termine di scadenza fissato con la Determina Dirigenziale n. 11 del 24/03/2017 (ore 12,00 del 
12/06/2017) per la presentazione delle domande per la candidatura alla  “manifestazione di interesse per 
la realizzazione di progetti di percorsi ciclabili e/o ciclo pedonali”, sino alle ore 12,00 del  27/07/2017;

- con determinazione del Direttore del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e 
Paesaggio n. 27 del 31/07/2017 sono stati individuati e nominati i componenti della Commissione tecnica 
esaminatrice delle manifestazioni di interesse presentate.

Considerato che 

- il suddetto Avviso pubblico all’articolo 8  “Istruttoria delle manifestazioni di interesse e criteri di selezio-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 26-10-2017 57513

ne”, comma 3, prevede che: “l’’istruttoria di ammissibilità e di valutazione delle manifestazioni di interesse 
presentate sarà svolta nel termine di 90 (novanta) giorni a partire dal giorno successivo alla scadenza del 
termine per la presentazione delle medesime”;

- il Presidente della Commissione tecnica con nota mail assunta al protocollo n. AOO_184/1837 del 
10/10/2017 ha espressamente richiesto una proroga rispetto a quanto preventivato nella suddetta deter-
minazione dirigenziale per portare a termine l’istruttoria, in considerazione del notevole numero di istanze 
pervenute e della complessità della documentazione da esaminare.  

Per quanto sopra esposto, al fine di  garantire il completamento dei lavori della Commissione tecnica, si 
propone di prorogare il termine dei lavori sino al  13/11/2017  per lo svolgimento  dell’istruttoria di ammissibilità 
e di valutazione delle manifestazioni di interesse presentate entro i termini previsti dalla determinazione  
dirigenziale n. 19 del 1/06/2017 e di procedere alla pubblicazione della presente Determinazione sul BURP 
e, ai sensi della L.R. n. 15/2008, sul sito www.regione.puglia.it nella sezione Amministrazione Trasparente.

  
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs  196/03

Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  di  accesso  
ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla  pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi  sono trasferiti  in  documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/01 e SS.MM.II.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è 
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal Bilancio regionale.

Dichiarazioni e/o attestazioni:
a) non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

                                                                                
Il Dirigente della Sezione 

Ing.  Irene di Tria

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di approvare tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende interamente riportato per farne parte 
integrante;

- di prorogare alla data del 13/11/2017 il termine per lo svolgimento da parte della Commissione tecnica 
dell’istruttoria di ammissibilità e di valutazione delle manifestazioni di interesse presentate entro i termini 
previsti dalla determinazione  dirigenziale n. 19 del 1/06/2017  e pubblicata sul BURP n. 68 del 15/06/2017;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 26-10-201757514

- di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento;

- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, non-
ché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito www.regione.puglia.it.

Il presente provvedimento viene redatto in forma integrale ai sensi del D.lgs n. 196/03 ed unico esemplare, 
composta da      4 facciate:

- viene redatto nel rispetto della tutela alla riservatezza, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in mate-
ria di protezione dei dati personali;

- sarà pubblicato all’Albo presso la sede dell’Assessorato ai Trasporti, Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza 
del TPL, via Gentile, n. 52 – 4° piano – Bari;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
- sarà trasmesso in copia all’Assessore ai Trasporti;
- sarà trasmesso al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria -  Autorità di gestione del PO FESR Pu-

glia 2007/2013-Autorità di gestione del POR Puglia FESR/FSE 2014-2020;
- sarà trasmesso al Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e  Paesaggio;
- sarà notificato  ai membri della Commissione tecnica;
- sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito www.regione.puglia.it;
- è composto da n. 4 pagine di cui n.  4  di atto e n. ___ di allegati, è adottato in singolo originale.

Il Dirigente della Sezione 
Mobilità Sostenibile e Vigilanza del TPL 

Ing.  Irene di Tria


